

Fam. Godskesen A/S

Navervej 6 -8, 7451 Sunds

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 21 03 88 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18/02/2026

Henrik Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	11
Balance 30. september 2025	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fam. Godskesen A/S Navervej 6 -8 7451 Sunds CVR-nr: 21 03 88 49 Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025 Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Agnethe Godskesen Finn Godskesen Hans-Henrik Godskesen Poul Ulrik Godskesen
Direktion	Agnethe Godskesen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Advokat	Advokatfirmaet DAHL Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Fam. Godskesen A/S	Danmark	
GODSKE Holding A/S	Danmark	50,1%
GODSKE Group A/S	Danmark	100%
GODSKE Norge	Norge	100%
GODSKE Group UK Ltd.	England	100%
GODSKE Group GmbH	Tyskland	100%
GODSKE Concessions Ltd.	England	100%
Michael Wimborne Ltd.	England	100%
GODSKE Latvian Textile Ltd.	Letland	100%
HAPOL Textile Ps. Z.o.o.	Polen	100%
GODSKE Group Ireland Ltd.	Irland	100%
Godske Group Canada Inc.	Canada	100%
SIA Saiva Textile	Letland	100%
Godske Inc.	USA	100%
BTX Group A/S	Danmark	100%
BTX Norge AS	Norge	100%
BTX Netherlands B.V.	Holland	100%
BTX Shared Service Center doo	Serbien	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	Koncern				
	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	543.976	393.238	413.960	363.051	241.533
Resultat af primær drift	10.480	6.835	3.013	601	-8.273
Resultat af finansielle poster	5.246	10.641	4.528	-1.673	9.745
Årets resultat	16.616	12.618	7.864	-3.127	-1.178
Balance					
Balancesum	302.035	289.868	247.011	275.333	221.683
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.417	2.810	1.374	559	559
Egenkapital	188.461	174.812	160.246	151.363	156.216
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	20.472	7.864	28.490	-57.998	13.367
- investeringsaktivitet	-2.756	-13.857	-1.273	-600	-364
- finansieringsaktivitet	-6.876	15.917	-14.357	49.714	-34.187
Årets forskydning i likvider	10.840	9.924	12.860	-8.884	-21.184
Antal medarbejdere	410	329	347	338	333
Nøgletal					
Overskudsgrad	1,9%	1,7%	0,7%	0,2%	-3,4%
Afkastningsgrad	3,5%	2,4%	1,2%	0,2%	-3,7%
Soliditetsgrad	62,4%	60,3%	64,9%	55,0%	70,5%
Egenkapitalforrentning	9,1%	7,5%	5,0%	-2,0%	-0,8%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og kapitalandele i tilknyttede eller associerede virksomheder.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af konfektionsvarer og tilkøbte handelsvarer. Afsætning af koncernens varer foretages i det meste af Nord- og Vesteuropa samt Nordamerika, fordelt som følger:

- Danmark 17%
- Øvrige EU 49%
- Øvrige Europa 28%
- Nordamerika 5%
- Resten af verden 1%

Da det tidligere BTX Group gik konkurs i juli 2024, købte Godske Holding en del af aktiverne, som har videreført driften i et nyt selskab, med samme navn BTX Group A/S.

Dette regnskabsår indeholder 12 måneders resultat for det nyoprettede selskab BTX Group A/S, mens der kun var 2 måneder resultat indregnet for BTX Group sidste år. Det har betydet en væsentlig højere andel i omsætningen til Danmark og det øvrige EU i forhold til tidligere år.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud efter skat på 16,6 mio.kr. mod et overskud efter skat på 12,6 mio.kr. sidste år og koncernens balance pr. 30 september 2025 udviser en egenkapital på 188,5 mio.kr.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens nettoomsætningen udgør 544,0 mio.kr. mod 393,2 mio.kr. for året før. Stigningen i omsætningen skyldes, at dette regnskabsår indeholder 12 måneders omsætningen for BTX Group, men kun 2 måneders omsætning for BTX Group sidste år.

I et år, hvor der er afholdt ekstraordinære udgifter til integration af nyerhvervede brands, er resultatet før skat på 15,7 mio.kr. noget bedre end forventet, grundet en hurtigere integration af nyerhvervede brands.

Ledelsen anser det opnåede resultat som acceptabelt.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

IT relaterede risici

FAM. Godskesen koncernen vurderer, at IT-kriminalitet udgør en væsentlig og stigende risiko. Vurderingen er baseret på omfanget af eksterne hændelser samt koncernens stigende afhængighed af IT-understøttelse, hvilket har intensiveret indsatsen på området. Som følge heraf er der i hele koncernen implementeret en række forebyggende tiltag af både teknisk og adfærdsmæssig karakter. Derudover er der igangsat flere supplerende initiativer inden for IT-sikkerhed, og koncernen vil fastholde et stærkt fokus på IT-sikkerhed i de kommende år.

Valutarisici

Koncernens varekøb foretages primært i USD og EUR, mens salget hovedsageligt sker i Nord- og Vesteuropa samt Nordamerika. Denne struktur medfører en betydelig eksponering over for valutarisici, hvilket er et centralt fokusområde for koncernen. Der arbejdes løbende med risikostyring for at reducere effekten af udsving i valutakurser.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Integration af de ny erhvervede brands forløber planmæssigt, og de afledte synergieffekter realiseres løbende. Ligesom der i det forgangne år er der tilkøbt butikker, som forventes fuldt integreret i løbet af det kommende regnskabsår.

Denne proces vil medføre øgede driftsomkostninger i en overgangsperiode samt øgede investeringer. FAM. Godskesen koncernen fastholder fokus på en lønsom og kontrolleret ekspansion.

For at få den fulde effekt af de opkøbte aktiviteter forventes det, at BTX Group A/S, sammenlægges med Godske Group A/S i det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår med et estimeret overskud før skat i intervallet 14-19 mio.kr. Den strategiske vækstplan, som blev igangsat i driftsselskaberne for godt et år siden, begynder dermed at vise effekt, og der vil ske løbende forbedringer i de kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel og risikoanalyse

FAM. Godskesen koncernen bygger sin forretningsmodel på ansvarlighed, anstændighed, god etik og moral samt respekt for virksomhed, kunder, medarbejdere, samarbejdspartnere og øvrige interessenter. Koncernen opererer inden for modebranchen og sælger modetøj til kvinder i 30+ segmentet. Denne position medfører en betydelig eksponering og kontakt med et stort antal mennesker og samarbejdsrelationer, hvilket giver koncernen en væsentlig påvirkning på samfundet.

Som en del af arbejdet med at drive en ansvarlig forretning gennemfører koncernen løbende risikovurderinger for at afdække behovet for politikker, retningslinjer og indsatser.

Code of Conduct

På Supply chain-området er der identificeret en øget risiko i takt med stigende sourcing af færdigvarer fra fjernmarkeder. For at imødegå denne risiko har koncernen udarbejdet og implementeret en Code of Conduct, der blandt andet omfatter menneskerettigheder og antikorrupsion. Dette er særligt relevant, da visse sourcing-markeder politisk og kulturelt kan have en anden opfattelse af menneskerettigheder og korrupsion end den standard, koncernen arbejder efter.

På nuværende tidspunkt har 96 % af koncernens færdigvareleverandører accepteret Code of Conduct, og arbejdet med at opnå fuld tilslutning fortsætter.

Risikostyring og CSR

FAM. Godskesen koncernen har i de seneste år styrket indsatsen inden for risikostyring for at sikre overholdelse af lovmæssige og etiske retningslinjer samt koncernens CSR-forpligtelser. Formålet med risikostyringen er at identificere og vurdere relevante risici og, hvor det er muligt, reducere disse.

Bestyrelsen har det overordnede ansvar for koncernens risikopolitik og drøfter løbende koncernens risikoprofil med direktionen for i fællesskab at reducere risiciene mest muligt.

Denne risikovurdering har medført, at koncernen har igangsat en række initiativer, herunder implementering af en Code of Conduct og en Restricted Substance List for færdigvareleverandører. Derudover er der påbegyndt en systematisk mapping af leverandørkæden, hvor fokus i første omgang er rettet mod Tier 1-leverandører – de fabrikker, hvor færdigvarer syes eller strikkes.

Dette arbejde udgør fundamentet for koncernens fremtidige CSR- og bæredygtighedsindsats. Som en del af processen indhentes auditrapporter fra fabrikker, hvor dette er muligt, og der foretages en vurdering af eventuelle observationer i de tilhørende Corrective Action Plans (CAPs). Koncernen vurderer, at Tier 1-leverandører på nuværende tidspunkt er det område, hvor der er størst mulighed for at påvirke og skabe forbedringer.

Ledelsesberetning

Miljø, Klima og CSR-indsats

Den stigende fokus på miljø og klima – både fra lovgivning og forbrugere – har medført, at koncernen i det forløbne år yderligere har intensiveret arbejdet med CSR. Koncernen har videreudviklet kravene til leverandørernes arbejde med arbejdsforhold og brugen af skadelige stoffer i produkter leveret til Godske koncernen.

Som en del af indsatsen er Code of Conduct (COC) blevet udbredt, og Restricted Substance List (RSL) er opdateret, så den følger branchens udvikling. Begge dokumenter revideres løbende i takt med ændringer i markedet og er udarbejdet i samarbejde med DM&T for at sikre overensstemmelse med gældende standarder.

COC omfatter blandt andet krav til bekæmpelse af bestikkelse, børnearbejde, menneskerettigheder, arbejdsrettigheder, dyrevelfærd og miljø. Koncernens målsætning er, at alle leverandører skal leve op til COC og RSL ved udgangen af regnskabsåret 2025/26.

På kemiområdet følger koncernen AFIRM Groups arbejde med udvikling af værktøjer, der sikrer korrekte krav og giver leverandørerne mulighed for at overholde disse. Derudover sikres fuld overholdelse af REACH-lovgivningen. Disse krav er indarbejdet i koncernens Suppliers Manual, som alle færdigvare-leverandørerne allerede har underskrevet.

Manualen præciserer også koncernens krav til kvalitet, da høj kvalitet forlænger produkternes levetid og dermed reducerer CO₂-aftrykket over tid. Hvis leverandører ikke kan acceptere disse betingelser, vil samarbejdet blive udfaset i takt med, at alternative leverandører findes.

Transport og Klimafokus

Godske koncernen fokuserer på at minimere CO₂ udledningen, både når der hjemtages varer, og når der sendes varer ud til vores kunder. Langt den overvejede del transporteres med skib, og i mindre grad bruges luftfragt. Optimering af årskalenderen har gjort det muligt at placere indkøbsordrer mere effektivt, hvilket sikrer rettidig levering og samtidig reducerer behovet for luftfragt.

Overproduktion og Ressourceoptimering

Koncernen har fortsat fokus på at minimere overproduktion af råvarer og færdigvarer. Der er igangsat initiativer til at formindske overproduktionen. Ligesom den uundgåelige overproduktion afsættes til opkøbere fremfor destruktion, hvilket reducerer miljøbelastningen.

Sociale og medarbejderforhold

Medarbejderne udgør en af koncernens vigtigste ressourcer, og en høj medarbejderomsætning vurderes som en væsentlig risiko for forretningen. For at fastholde kompetencer og sikre en attraktiv arbejdsplads tilpasses medarbejderforhold løbende, så de understøtter individuelle behov og koncernens strategiske mål.

Der er i løbet af regnskabsåret sket en reduktion i antallet af medarbejdere gennem en naturlig fratrædelse – specielt på produktionsenhederne.

Det har i regnskabsåret 2024/25 betydet en stigning i opsigelsesprocenten på 0,7%-point, mens sygefraværet er på samme niveau som sidste år. Der arbejdes videre med yderligere tiltag og forbedringer i regnskabsåret 2025/26.

Koncernen lægger vægt på individuelle løsninger frem for generelle politikker, men sikrer som minimum overholdelse af gældende overenskomster og lovgivning. Forholdene er beskrevet i koncernens personalehåndbog.

Det er en selvfølge, at koncernen overholder gældende menneskerettigheder og aktivt bekæmper korrupsion og bestikkelse – både internt og eksternt. Disse krav præsenteres fremadrettet for alle produktionspartnere inden indgåelse af samarbejde.

Ledelsesberetning

Menneskerettigheder

Overholdelse af menneskerettigheder er en central prioritet for FAM. Godskesen koncernen. Som en del af koncernens strategi er en betydelig del af produktionen placeret i Europa, hvor kontrol er lettere at gennemføre, og hvor der generelt er en stærkere kultur for overholdelse af menneskerettigheder end i visse andre regioner.

Koncernen indgår ikke samarbejde med leverandører, der ikke overholder menneskerettighederne. Historisk har der ikke været konstateret udfordringer på dette område, hvilket har betydet, at en formel politik tidligere ikke har været nødvendig. Dog har koncernen vurderet, at det stigende engagement på fjerntmarkeder kræver en øget indsats og rettidig omhu for at forebygge potentielle problemer.

I regnskabsåret 2024/25 har koncernen arbejdet videre med implementeringen af en politik for menneske-rettigheder, som er et krav for alle samarbejdspartnere på produktions- og sourcingsiden. Denne politik understøtter koncernens grundlæggende værdier om ansvarlighed, anstændighed, etik og moral og vil være styrende for fremtidige samarbejder og er en del af koncernens Suppliers Manual.

Antikorruption

Som følge af koncernens stigende engagement på fjerntmarkeder har koncernen indarbejdet en antikorruptionspolitik i forbindelse med vores Code of Conduct. Politikken fastslår, at koncernen ikke accepterer korruption under nogen form.

Selvom der ikke tidligere har været konstateret problemer med korruption, vurderes det som rettidig omhu at stille klare krav til nuværende og kommende leverandører, så der ikke opstår tvivl om koncernens holdning. I regnskabsåret 2024/25 har koncernen ikke oplevet sager relateret til korruption.

Redegørelse for dataetik

Koncernen behandler data fra kunder, leverandører og medarbejdere i overensstemmelse med gældende GDPR-lovgivning. Koncernen har ikke udarbejdet en særskilt politik for dataetik, da virksomheden primært opererer B2B og kun i begrænset omfang behandler personfølsomme oplysninger. Det er koncernens vurdering, at der på nuværende tidspunkt ikke er behov for en sådan politik.

Koncernen vil dog løbende vurdere, om en politik for dataetik bliver nødvendig i takt med udviklingen i lovgivning og forretningsaktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(TDKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Nettoomsætning	1	543.976	393.238	0	0
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		24.715	-40.437	0	0
Andre driftsindtægter		3.581	3.724	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-298.612	-168.177	0	0
Andre eksterne omkostninger		-112.116	-88.072	-174	-15
Bruttofortjeneste		161.544	100.276	-174	-15
Personaleomkostninger	2	-147.094	-90.880	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-3.970	-2.529	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-32	0	0
Resultat før finansielle poster		10.480	6.835	-174	-15
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0	7.287	4.495
Finansielle indtægter	5	9.305	16.236	2.894	4.647
Finansielle omkostninger		-4.059	-5.595	0	0
Resultat før skat		15.726	17.476	10.007	9.127
Skat af årets resultat	6	890	-4.858	-648	-986
Årets resultat	7	16.616	12.618	9.359	8.141

Balance 30. september 2025

Aktiver

(TDKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Erhvervede licenser		0	0	0	0
Goodwill		4.600	5.800	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	4.600	5.800	0	0
Grunde og bygninger		10.858	12.108	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.221	994	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.825	4.092	0	0
Indretning af lejede lokaler		614	758	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	17.518	17.952	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	53.138	47.339
Deposita	11	1.340	920	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.340	920	53.138	47.339
Anlægsaktiver		23.458	24.672	53.138	47.339
Varebeholdninger	12	64.190	56.451	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		106.255	118.041	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	77.918	77.714
Andre tilgodehavender		9.049	4.351	5.219	3.078
Udskudt skatteaktiv	13	10.253	7.733	0	0
Selskabsskat		177	500	0	500
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	958	1.787
Periodeafgrænsningsposter	14	2.421	2.728	0	0
Tilgodehavender		128.155	133.353	84.095	83.079
Værdipapirer	15	42.793	44.003	0	0
Likvide beholdninger		43.439	31.389	0	38
Omsætningsaktiver		278.577	265.196	84.095	83.117
Aktiver		302.035	289.868	137.233	130.456

Balance 30. september 2025

Passiver

(TDKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Selskabskapital	16	600	600	600	600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	52.889	47.089
Reserve for valutaomregning		651	2.138	0	0
Overført resultat		134.284	124.925	82.046	79.974
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		135.535	127.663	135.535	127.663
Minoritetsinteresser		52.926	47.149	0	0
Egenkapital		188.461	174.812	135.535	127.663
Kreditinstitutter		48.235	55.111	3	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.455	20.178	167	0
Selskabsskat		818	1.369	88	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	1.440	2.793
Anden gæld		34.066	38.398	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		113.574	115.056	1.698	2.793
Gældsforpligtelser		113.574	115.056	1.698	2.793
Passiver		302.035	289.868	137.233	130.456
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Nærtstående parter	20				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21				
Begivenheder efter balancedagen	22				
Anvendt regnskabspraksis	23				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

(TDKK)	Selskabskapital	Reserve for valuta-omregning	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets-interesser	Minoritets-interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober	600	2.138	124.925	127.663	47.149	174.812
Valutakursregulering	0	-1.487	0	-1.487	-1.480	-2.967
Årets resultat	0	0	9.359	9.359	7.257	16.616
Egenkapital 30. september	600	651	134.284	135.535	52.926	188.461

Moderselskab

(TDKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	600	47.089	79.974	127.663
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.487	0	-1.487
Årets resultat	0	7.287	2.072	9.359
Egenkapital 30. september	600	52.889	82.046	135.535

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(TDKK)	Note	Koncern	
		2024/25	2023/24
Årets resultat		16.616	12.618
Regulering	17	-5.133	-1.306
Ændring i driftskapital	18	5.601	-13.191
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.084	-1.879
Renteindbetalinger og lignende		9.305	16.236
Renteudbetalinger og lignende		-4.059	-5.595
Pengestrømme fra ordinær drift		22.330	8.762
Betalt selskabsskat		-1.858	-898
Pengestrømme fra driftsaktivitet		20.472	7.864
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.336	-3.830
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-420	-27
Køb af virksomhed		0	-10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.756	-13.857
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-6.876	15.917
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.876	15.917
Ændring i likvider		10.840	9.924
Likvider 1. oktober		75.392	65.468
Likvider 30. september		86.232	75.392
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		43.439	31.389
Værdipapirer		42.793	44.003
Likvider 30. september		86.232	75.392

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Geografiske markeder				
Danmark	92.366	36.063	0	0
Øvrige EU	267.979	201.103	0	0
Øvrige Europa	151.175	120.105	0	0
Nord Amerika	27.655	27.975	0	0
Andet	4.801	7.992	0	0
	543.976	393.238	0	0
Aktiviteter				
B2B/Wholesale	500.135	387.056	0	0
B2C/Wholesale	43.841	6.087	0	0
Retail	0	95	0	0
	543.976	393.238	0	0

2. Personaleomkostninger

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Lønninger	133.558	82.616	0	0
Pensioner	6.656	4.251	0	0
Andre omkostninger til social sikring	6.880	4.013	0	0
	147.094	90.880	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.853	2.775	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	410	329	0	0

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.200	200	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.770	2.329	0	0
	3.970	2.529	0	0

Noter til årsregnskabet

4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder

(TDKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Andel af overskud	7.287	4.495
	7.287	4.495

5. Finansielle indtægter

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.734	4.467
Andre finansielle indtægter	6.633	15.758	160	180
Valutakursreguleringer	-18	0	0	0
Valutakursgevinster	2.690	478	0	0
	9.305	16.236	2.894	4.647

6. Skat af årets resultat

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	1.370	4.176	648	1.019
Årets udskudte skat	-2.259	2.297	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	-41	0	-33
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-1.574	0	0
	-890	4.858	648	986

7. Resultatdisponering

(TDKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.287	4.495
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	7.257	4.477	0	0
Overført resultat	9.359	8.141	2.072	3.646
	16.616	12.618	9.359	8.141

Noter til årsregnskabet

8. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern		
(TDKK)	Erhvervede licenser	Goodwill
Kostpris 1. oktober	17	9.443
Overførsler i årets løb	10	0
Kostpris 30. september	27	9.443
Ned- og afskrivninger 1. oktober	17	3.643
Årets afskrivninger	0	1.200
Overførsler i årets løb	10	0
Ned- og afskrivninger 30. september	27	4.843
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	4.600
Afskrives over	5 år	5 år

9. Materielle anlægsaktiver

Koncern				
(TDKK)	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober	41.388	17.447	21.024	3.615
Valutakursregulering	18	11	-78	2
Tilgang i årets løb	0	525	1.892	0
Afgang i årets løb	0	-46	-198	0
Overførsler i årets løb	0	-97	-77	-230
Kostpris 30. september	41.406	17.840	22.563	3.387
Ned- og afskrivninger 1. oktober	29.280	16.453	16.932	2.857
Valutakursregulering	10	11	-62	2
Årets afskrivninger	1.258	306	1.080	187
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-46	-186	0
Overførsler i årets løb	0	-105	-26	-273
Ned- og afskrivninger 30. september	30.548	16.619	17.738	2.773
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.858	1.221	4.825	614
Afskrives over	25-30 år	4-10 år	4-10 år	5 år

Noter til årsregnskabet

10. Kapitalandele i dattervirksomheder

(TDKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	250	250
Kostpris 30. september	250	250
Værdireguleringer 1. oktober	47.089	41.618
Valutakursregulering	-1.488	976
Årets resultat	7.287	4.495
Værdireguleringer 30. september	52.888	47.089
Regnskabsmæssig værdi 30. september	53.138	47.339

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
GODSKE Holding A/S	Sunds	500.000	50,1%
GODSKE Group A/S	Sunds	DKK 1.001.000	50,1%
GODSKE Norge AS	Norge	NOK 100.000	50,1%
GODSKE Group UK Ltd.	England	GBP 8.600.000	50,1%
GODSKE Group GmbH	Tyskland	EUR 25.000	50,1%
GODSKE Concessions Ltd.	England	GBP 2.466.000	50,1%
GODSKE Latvian Textile Ltd.	Letland	EUR 45.724	50,1%
HAPOL Textile Sp. Z.o.o.	Polen	PLN 314.650	50,1%
GODSKE Group Canada Inc.	Canada	CAD 100.000	50,1%
GODSKE Group Ireland Ltd.	Irland	EUR 100	50,1%
SIA Saiva Tekstile	Letland	EUR 2.800	50,1%
BTX Group A/S	Brande	DKK 400.000	50,1%
BTX Norge AS	Norge	NOK 100.000	50,1%
BTX Netherlands B.V.	Holland	EUR 1	50,1%
Godske Inc.	USA	USD 1.000	100%
BTX Shared Service Center doo	Serbien	RSD 100	100%

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern	Deposita
(TDKK)	
Kostpris 1. oktober	920
Valutakursregulering	-11
Tilgang i årets løb	431
Kostpris 30. september	1.340
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.340

Noter til årsregnskabet

12. Varebeholdninger

(TDKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Råvarer og hjælpematerialer	7.300	7.662	0	0
Varer under fremstilling	8.018	6.800	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	42.166	32.866	0	0
Forudbetaling for varer	6.706	9.123	0	0
	64.190	56.451	0	0

13. Udskudt skatteaktiv

(TDKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	7.733	10.279	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen (valutakursreguleringer)	0	-249	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.259	-2.297	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	261	0	0	0
Udskudt skatteaktiv 30. september	10.253	7.733	0	0

Det indregnede skatteaktiv består i al væsentlighed af skattemæssige underskud til fremførelse vedrørende koncernens aktiviteter i Danmark og Storbritanien, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-5 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særligt lagt vægt på, at selskaberne har gennemført effektiviseringer. Ligesom der er tilkøbt aktivitet, der forventes at bidrage med positiv indtjening.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

15. Værdipapirer

(TDKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Aktier	42.522	43.740	0	0
Obligationer	271	263	0	0
	42.793	44.003	0	0

Noter til årsregnskabet

16. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 600 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

I 1999/2000 erhvervede virksomheden 50 af sine egne aktier, svarende til 10%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 2.000, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(TDKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-9.305	-16.236
Finansielle omkostninger	4.059	5.595
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.970	2.529
Skat af årets resultat	-890	4.858
Valutakursregulering	-2.967	1.948
	-5.133	-1.306

18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(TDKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Ændring i varebeholdninger	-7.739	-2.158
Ændring i tilgodehavender	7.395	-23.139
Ændring i leverandører mv.	5.945	12.106
	5.601	-13.191

Noter til årsregnskabet

19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(TDKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af				
	8.214	9.071	0	0
Virksomhedspant med hovedstol på TDKK 42.000 på simple fordringer og varelagre, pant i debitorer samt driftsmateriel og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af				
	76.084	64.009	0	0
Værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi af				
	38.885	39.713	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år				
	992	1.118	0	0
Mellem 1 og 5 år				
	791	989	0	0
	1.783	2.107	0	0
Årlig lejeforpligtelser, lokaler og messestande, uopsigelsesperiode 3-33 (3-35) mdr.				
	21.437	17.595	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 818. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernen har ingen øvrige økonomiske forpligtelser.

Noter til årsregnskabet

20. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Agnethe Godskesen, Pontoppidansvej 1, 7400 Herning Bestyrelsesmedlem og hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

(TDKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
PricewaterhouseCoopers		
Revisionshonorar	754	355
Andre ydelser	93	27
	847	382
Andre revisorer		
Revisionshonorar	456	405
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	68
Skatterådgivning	0	57
Andre ydelser	76	39
	532	569

22. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fam. Godskesen A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Fam. Godskesen A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursreguleringer samt kursregulering på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Brugstiden er vurderet til 5 år, da selskabet har egne brands, som er veletablerede og kendte hos forbrugerne, hvorfor brugstiden vurderes realistisk.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Noter til årsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital